

Produktbezeichnung: TK Trockentomaten

1. Identifikation

| | |
|-----------------------|--|
| Produzent / Lieferant | Ruocco Antipasti Manufaktur AG |
| Adresse | Bernstrasse 22, 3054 Schüpfen |
| Kontaktperson: | Paolo Ruocco |
| Telefon-Nr.: | 031 872 17 17 |
| Telefax-Nr.: | 031 872 17 18 |
| e-Mail | paolo@ruocco.ch |
| Zertifizierungen | FSSC 22000, CH-Bio |

2. Produktbeschreibung

| | | |
|--------------------------|-------------------|---------------------------------------|
| Produktbezeichnung | Trockentomaten | |
| Artikel Nr. | 277 | |
| Einheit | 1 Kg | |
| Zusatzangaben | | |
| Sensorische Beschreibung | Aussehen / Farbe | Rote Trockentomaten mariniert |
| | Geruch / Aroma | Sonnengetrocknete Tomaten San Marzano |
| | Geschmack | Marinierte Trockentomaten |
| | Struktur / Textur | Weiche marinierte Trockentomaten |
| Weitere Angaben | | |

3. Lagerung, Transport, Haltbarkeit

| | |
|-------------------------------|--|
| Transportbedingungen | <input checked="" type="checkbox"/> tiefgekühlt (-18°C) <input type="checkbox"/> gekühlt (5°C) <input type="checkbox"/> Normaltemperatur |
| Lagerbedingungen | <input checked="" type="checkbox"/> tiefgekühlt (-18°C) <input type="checkbox"/> gekühlt (5°C) <input type="checkbox"/> Normaltemperatur |
| Haltbarkeit nach Wareneingang | Im Originalgebinde: 160 Tage Im Anbruch: 4 Tage bei 5C° |

| | | | | |
|------------------------------|----------------------------------|-------------------|---------------|----------------------|
| Erstellt durch: Usys GmbH | Genehmigt durch: Paolo Ruocco | Verteiler: QHB | Version: 1 | Datum: 15.06.2015 |
|------------------------------|----------------------------------|-------------------|---------------|----------------------|

Produktbezeichnung: TK Trockentomaten

4. Zutaten

Zusammensetzung nach LMV (Zutaten und Zusatzstoffe) in mengenmässig absteigender Reihenfolge inklusive E-Nummern.

| Zutaten | Herkunftsland | % | E-Nr. |
|------------------------|---------------|----|-------|
| Trockentomaten | Tunesien | 99 | |
| Sonnenblumenöl | Schweiz | 1 | |
| Olivenöl extra-vergine | Spanien | | |
| Petersilie | Deutschland | | |
| Oregano | Türkei | | |
| Knoblauchscheiben | China | | |
| Peperoncino | China | | |
| | | | |
| Kochsalz jodiert | Tunesien | <1 | |

Sofern keine Angaben über Zusatzstoffe gemacht werden, wird garantiert, dass keine Zusatzstoffe zugesetzt sind und dass keine übertragenen Zusatzstoffe (carry-over) vorhanden sind.

5. Allergene und Lebensmittelintoleranzen

Enthält das Produkt Komponenten die allergische Reaktionen oder Lebensmittelintoleranzen hervorrufen können?

| Bezeichnung | Im Produkt vorhanden inkl. Kreuzkontam. >1g/kg | Im Betrieb vorhanden |
|--|--|--|
| Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) | <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein | <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein |
| Milch und Milchprodukte (einschliesslich Laktose) | <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein | <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein |
| Eier und Eiprodukte (auch Eilecithin) | <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein | <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein |
| Fische, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse | <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein | <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein |
| Krebs- und Krustentiere, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse | <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein | <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein |
| Sojabohnen, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse | <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein | <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein |
| Erdnüsse, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse | <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein | <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein |
| Nüsse, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (Walnüsse, Cashewnüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien) | <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein | <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein |
| Sesamsamen, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse | <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein | <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein |

| | | | | |
|------------------------------|----------------------------------|-------------------|---------------|----------------------|
| Erstellt durch: Usys GmbH | Genehmigt durch: Paolo Ruocco | Verteiler: QHB | Version: 1 | Datum: 15.06.2015 |
|------------------------------|----------------------------------|-------------------|---------------|----------------------|

Produktbezeichnung: TK Trockentomaten

| | | |
|---|--|--|
| Sellerie, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse | <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein | <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein |
| Senf, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse | <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein | <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein |
| Erbsen, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse | <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein | <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein |
| Sulfite (E220–E228) in einer Konzentration von mehr als 10 mg SO ₂ pro Kilogramm oder Liter, bezogen auf das genussfertige Lebensmittel | <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein | <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein |
| Die obige Aufstellung wird durch die zuständigen Leiter geprüft, laufend aktualisiert und bestätigt. Änderungen werden der Firma Ruocco unumgänglich mitgeteilt. Sofern keine Angaben über Allergene gemacht werden, garantiert der Produzent, dass keine Allergene zugesetzt sind und dass keine übertragenen Allergene (carry-over) vorhanden sind. | | |

6. Ernährungsinformation

| | |
|--|--|
| Ist das Produkt geeignet für folgende Ernährungsweisen: | |
| Vegan (kein Fleisch, tierische Produkte, kein Honig) | <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein |
| Ovo-lacto vegetarisch (wie Vegan, aber mit Eiern und Milchprodukten) | <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein |
| Lacto vegetarisch (wie Vegan, aber mit Milchprodukten) | <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein |
| Ovo vegetarisch (wie Vegan, aber mit Eiern) | <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein |
| Pesco vegetarisch (wie Vegan, aber mit Fisch) | <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein |
| Halal (gemäss Islamischem Recht) | <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein |
| Kosher (gemäss Jüdischem Recht) | <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein |

7. Verunreinigungen im Produkt

| | |
|---|--|
| Wird das Produkt auf Metall detektiert? | <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein |
| Wird das Produkt auf Fremdkörpern, Verschmutzungen und Ungeziefer untersucht? | <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein |
| Enthält das Produkt Zutaten aus GVO? Wenn „Ja“, welche: | <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein |
| Werden im Betrieb GVO Rohstoffe eingesetzt? Wenn „Ja“, welche: | <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein |

8. Label-Produkte

| | | |
|---|--|------------------------------------|
| Bio-Label | <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein | (<input type="checkbox"/> CH-Bio) |
| Suisse Garantie | <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein | |
| Die entsprechenden Zertifikate sind beizulegen. | | |

| | | | | |
|------------------------------|----------------------------------|-------------------|---------------|----------------------|
| Erstellt durch: Usys GmbH | Genehmigt durch: Paolo Ruocco | Verteiler: QHB | Version: 1 | Datum: 15.06.2015 |
|------------------------------|----------------------------------|-------------------|---------------|----------------------|

Produktbezeichnung: TK Trockentomaten

9. Nährwerte

| Kriterium | Einheit / 100g | Nennwert | Methode / Quelle |
|------------------|----------------|----------|------------------|
| Energie | kJ | 990.0 | SQTS |
| Energie | kcal | 237.0 | SQTS |
| Protein | g | 5.0 | SQTS |
| Kohlenhydrate | g | 4.0 | SQTS |
| - davon Zucker | g | 2.0 | SQTS |
| Fett | g | 25.0 | SQTS |
| - davon gehärtet | g | 0.0 | SQTS |
| Salz (NaCl) | g | 2.5 | SQTS |
| Natrium | g | 1.0 | SQTS |

10. Mikrobiologische Werte

| Keimart | Einheit | Grenzwert | Methode / Quelle |
|----------------------------------|---------|-------------------|------------------|
| Aerobe mesophile Keime | KBE/g | 10'000'000 | SQTS |
| Escherichia coli | KBE/g | 100 | SQTS |
| Koagulasepositive Staphylokokken | KBE/g | 100 | SQTS |
| Salmonella spp. | /25g | Nicht nachweisbar | SQTS |
| Listeria monocytogenes | KBE/g | 100 | SQTS |

11. Kennzeichnung / Codierung

| | |
|---------------------|--|
| Produkt-Bezeichnung | <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein |
| Los-/ Chargen-Nr. | <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein |
| Gefahrenhinweis | <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein |
| "M.H.D" | <input type="checkbox"/> DD.MM.JJJJ |
| Codierung | vorhanden |

| | | | | |
|------------------------------|----------------------------------|-------------------|---------------|----------------------|
| Erstellt durch: Usys GmbH | Genehmigt durch: Paolo Ruocco | Verteiler: QHB | Version: 1 | Datum: 15.06.2015 |
|------------------------------|----------------------------------|-------------------|---------------|----------------------|

Produktbezeichnung: TK Trockentomaten

12. Verkaufseinheit

| | |
|--------------------------------|--------|
| Art (Beutel, Schale, etc.) | Beutel |
| Packungsmittel | PE |
| Breite [mm] | 250 |
| Länge [mm] | 300 |
| Höhe [mm] | 20 |
| Gewicht Inhalt (Netto) [kg] | 1.000 |
| Abtropfgewicht [kg] | 1.000 |
| Gewicht Verpackung (Tara) [kg] | 0.024 |
| Gewicht Total (Brutto) [kg] | 1.024 |

13. Bestätigung des Lieferanten

Das Produkt ist nach den Prinzipien der GHP hergestellt und verpackt. Es entspricht den geltenden Gesetzen und den einschlägigen Folgeverordnungen. Das Produkt ist nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt und enthält keine gentechnisch veränderten Organismen und/oder wurde nicht mittels gentechnisch veränderten Organismen hergestellt. Es ist frei von Schadstoffen. Die Einhaltung der obigen Angaben wird bei künftigen Lieferungen garantiert. Jede Änderung der aufgeführten Angaben muss vorgängig unaufgefordert mit dem Leiter Qualitätssicherung abgesprochen werden.

Hersteller/Lieferant:

Ort / Datum:

Stempel/Unterschrift:

Firma Ruocco

Schüpfen, 01.06.2020

| | | | | |
|------------------------------|----------------------------------|-------------------|---------------|----------------------|
| Erstellt durch: Usys GmbH | Genehmigt durch: Paolo Ruocco | Verteiler: QHB | Version: 1 | Datum: 15.06.2015 |
|------------------------------|----------------------------------|-------------------|---------------|----------------------|